Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0068/2024
Em, 03 de junho de 2024

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE A EXMA. SRA.
PREFEITA SOLICITANDO INFORMAÇÕES
DETALHADAS DA FOLHA DE PAGAMENTO DE
TODOS OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE
SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA
COMSERCAF, DE 01 DE MARÇO DE 2024 ATÉ A
PRESENTE DATA, DOS CARGOS EFETIVOS, EM
COMISSÃO E POR CONTRATO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Prefeita
Municipal solicitando informações detalhadas da folha de pagamento de todos os
servidores da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e da COMSERCAF, de 01 de
março de 2024 até a presente data, dos cargos efetivos, em comissão e por contrato
através da emissão de relações mensais onde constem:

- Nome;
- Data;
- Função;
- Lotação de trabalho e horário;
- Número da matrícula;
- Salário Base; e
- Adicionais e partes variáveis (hora extra, gratificação por regime de tempo

integral e dedicação exclusiva (TIDE), abono e etc).

As informações devem ser informadas e justificadas em formato digital, em ordem

alfabética, em planilha Excel ou PDF, e impressa o quadro de servidores da Secretaria
de Saúde, Secretaria de Educação e da COMSERCAF.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

  JUSTIFICATIVA

A administração pública deve pautar sua atuação no princípio da eficiência no

sentindo de prestar serviços públicos com qualidade. Neste sentido justifica-se o pedido,

tendo em vista a função fiscalizatória, principal atribuição exercida pelo poder

Legislativo, para tanto devendo ter acesso às informações que possibilitarão a este

Vereador, no uso de suas atribuições: verificar, solicitar, fiscalizar, acompanhar a

aplicação de recursos e a própria prestação de serviço em si.

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo